
  

UCHWAŁA NR XII/134/25 

RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE 

z dnia 27 marca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę Nr LV/528/22 Rady Miejskiej w Augustowie z dnia 22 września 2022 r.  

w sprawie ustalenia Strefy Płatnego Parkowania w Augustowie oraz wysokości stawek opłat  

za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w Strefie Płatnego  

Parkowania i sposobu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940), oraz art. 13 ust. 1 pkt 1 i ust. 3, art. 13b i art. 13f 

ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 320, poz. 1222) Rada Miejska 

w Augustowie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LV/528/22 Rady Miejskiej w Augustowie z dnia 22 września 2022 r. w sprawie 

ustalenia Strefy Płatnego Parkowania w Augustowie oraz wysokości stawek opłat za parkowanie pojazdów 

samochodowych na drogach publicznych w Strefie Płatnego Parkowania i sposobu ich pobierania załącznik  

nr 1 otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Augustowa. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XI/126/25 Rady Miejskiej w Augustowie z dnia 27 lutego 2025 r. zmieniająca 

uchwałę Nr LV/528/22 Rady Miejskiej w Augustowie z dnia 22 września 2022 r. w sprawie ustalenia Strefy 

Płatnego Parkowania w Augustowie oraz wysokości stawek opłat za parkowanie pojazdów samochodowych  

na drogach publicznych w Strefie Płatnego Parkowania i sposobu ich pobierania. 

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 stycznia 2025 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Augustowie 

Dariusz Ostapowicz

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 1 kwietnia 2025 r.

Poz. 1685



Załącznik do uchwały Nr XII/134/25 

Rady Miejskiej w Augustowie 

z dnia 27 marca 2025 r. 

Obszar Strefy Płatnego Parkowania w Augustowie 

I. Drogi gminne  

1. ul. Rynek Zygmunta Augusta, 

2. ul. Żabia, 

3. ul. Kilińskiego odcinek od ul. 3 Maja do ul. Młyńskiej, 

4. ul. Kościelna - odcinek od ul. 3 Maja do ul. Księdza Skorupki, 

II. Drogi powiatowe  

1. ul. Mariana Jonkajtysa, 

2. ul. Księdza Skorupki – odcinek od ul. Wojska Polskiego do ul. Kościelnej, 

3. ul. Księdza Ściegiennego, 

4. ul. 3 Maja - odcinek od ul. Mostowej do ul. Księdza Ściegiennego, 

5. ul. Mostowa - odcinek od ul. 3 Maja do ul. Nowomiejskiej, 

6. ul. Młyńska - odcinek od ul. Wierzbnej do ul. Mostowej i odcinek od ul. Mostowej do ul. Kilińskiego, 

7. ul. Nowomiejska - odcinek od ul. Mostowej do ul. Wierzbnej, 

8. ul. Wierzbna - odcinek od ul. Młyńskiej do ul. Nowomiejskiej, 

9. ul. Kopernika - odcinek od ul. Rynek Zygmunta Augusta do ul. Szkolnej, 

10. ul. Kościuszki - odcinek od ul. Rynek Zygmunta Augusta do ul. Szkolnej, 

11. ul. Łazienna - odcinek od ul. Wierzbnej do ul. Szkolnej, 

12. ul. Szkolna - odcinek od ul. Łaziennej do ul. Zygmuntowskiej, 

13. ul. Wojska Polskiego - odcinek od ul. Mariana Jonkajtysa do ul. Księdza Skorupki. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1685



Załącznik graficzny obszaru Strefy Płatnego Parkowania w Augustowie 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1685



Uzasadnienie 

Zgodnie z podjętą uchwałą nr V/63/24 Rady Miejskiej w Augustowie z dnia 12 września 2024 r.  

w sprawie zaliczenia wybranych dróg do kategorii dróg gminnych ul. Kościelna od dnia 01 stycznia 2025 r. 

została zaliczona do kategorii dróg gminnych. Na części ulicy Kościelnej obowiązuje strefa płatnego 

parkowania, w związku ze zmianą statusu ulicy należy uaktualnić uchwałę NR LV/528/22 Rady Miejskiej 

w Augustowie z dnia 22 września 2022 r. w sprawie ustalenia Strefy Płatnego Parkowania w Augustowie oraz 

wysokości stawek opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w Strefie Płatnego 

Parkowania i sposobu ich pobierania w zakresie wynikającym ze zmiany kategorii drogi. Obszar Strefy 

Płatnego Parkowania powinien być tożsamy z obowiązującą kategorią drogi pozwalając na zarządzanie 

i prowadzenie rozliczeń finansowych. Niniejsza uchwała nie nakłada nowych obowiązków na mieszkańców 

gminy oraz nie narusza zasad demokratycznego państwa prawnego. Zgodnie z wyrokiem Naczelnego Sądu 

Administracyjnego z dnia 30 września 2021 r. (III FSK 2137/21) ,,Art. 5 ustawy o ogłaszaniu aktów 

normatywnych dopuszcza nadanie aktowi normatywnemu "mocy wstecznej", ale tylko "jeżeli zasady 

demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie". Wsteczna moc prawa może dotyczyć 

ewentualnie tylko przyznania praw. Z całą stanowczością natomiast należy wykluczyć możliwość zastosowania 

tej normy do nakładania obowiązków”. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 1685


		2025-04-01T12:13:16+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




